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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
- Arbejdsgange for varemodtagelse, virksomheden har
redegjort for hvordan virksomheden modtager og registrerer
kontrol med varemodtagelse.
- Håndtering i forbindelse med frasortering(manuel og optisk)
under produktion på kogelinje, herunder affaldshåndtering.
- Håndtering i forbindelse med pakning og oplagring af kogte
kartofler.
- Kontrolleret for kondens over åbne produkter samt ved
portåbninger mellem afdelinger og i kølerum.
- Virksomheden har redegjort for farvekoder på udstyr til hhv.
produkter, rengøring og affald samt farvekoder for kar til
produkter og affald.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret virksomhedens
rengøringsfrekvenser for kogelinje og produktionsudstyr:
Vejeanlæg, sortermaskiner bånd mv. herunder ugenligt
operatørkontrol af rengjorte linjer.
Kontrolleret rengøring af ovenliggende konstruktioner samt
ikke produktberørende udstyr i produktionsområde. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for mikrobiologiske analyser, herunder analyser
for b.la. Listeria, mælkesyrebakterier,Baccilus Cerius. Set
prøveplan for dette og seneste analyseresultater.
Kontrolleret risikoanalyse for punktet metaldetektion på
kogelinje udpeget som et CM samt kontrolleret dokumentation
for udført metaldetektorkontrol d.d. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for kontrol med
pesticidrester.Set prøveplan for dette og seneste
analyseresultater. Ingen anmærkninger
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
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egen hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (kartofler), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for til krydskontrol.
Kontrolleret virksomhedens regnskabprocedurer for økologiske fødevarer herunder procedurer for ind- og
udgående mængder, produktion, svind samt frekvenser for lageroptællinger. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (kartofler), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af rå kartofler og tilberedning af kogte kartofler
Kontrolleret risiko for forurening ved tilberedning af økologiske fødevarer.
Virksomheden har i perioden 18 og 19 marts 2024 ved produktion af følgende batch 17329 – 17330 - 17331-
17332 - 17333 og 17334 kogte økologiske kartofler, ved en fejl anvendt et ikke-økologisk teknisk hjælpestof
(skumdæmper). Virksomheden har d. 19 marts 2024 oplyst Fødevarestyrelsen om dette.
Virksomheden har herefter af Fødevarestyrelsen fået dispensation til at omsættes de omfattede batch som
økologiske, da der er tale om et hjælpestof der ikke er i selve slutproduktet, idet der er sket skylning flere gange.
På baggrund af virksomhedens anmeldelse og de ved dagens kontrol konstaterede korrigerende handlinger og
ændrede fremadrettede procedurer er forholdet vurderet som en bagatelagtig overtrædelse.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring: Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse på følgende økologiske fødevarer: Kogte kartofler. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Kogte økologiske kartofler. Ingen
anmærkninger.



Flensted Food Group A/S

 

 

Adelvej 9

6823  Ansager

16242799

Kontrolrapport

side 3 af 3

04-04-2024

Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret tilsætning af teknisk
hjælpestof (skumdæmper) herunder virksomhedens procedurer for dosering og overholdelse af grænseværdier
af tilsætningsstoffer/tekniske hjælpestoffer.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Overensstemmelseserklæringer på
fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren.
Følgende fødevarekontaktmaterialr er kontrolleret plast over- og underfolie til kogte kartofler.


